

הא דארבר (אחר) [בתר] שומע תפלה. או ודאי מחזירין אותו מיהו אם לא עקר רגליו אינו נרץ לחזור לראש ולא לזכרת השנים אלא חוזר לשומע תפלה וכן משמע בירושלמי פ' אין עומדין דקאמר אס לא שלג זכרית השנים מחזירין אותו ולהיכן חוזר ר' שמעון זבס ר' יוחנן אמר זבירי' אס עקר רגליו חוזר לראש ואס לאו חוזר לעבודה ה"י אס עקר רגליו חוזר לראש ואס לאו חוזר לשומע תפלה אלא משמע ביהדי' דלמי חוזר אלא לשומע תפלה כי לא עקר רגליו מיהו בירושלמי פליג: אגמרא דין גבורות גשמים דהכא קמי' לא חזיר גבורות גשמים מחזירין אותו ולא קאמר לאומרו שומע תפלה וזירוש' קאמר אס לא שלג זכרית השנים אומרה שומע תפלה וזכרית אס לא חזיר גבורות גשמים תפלה ומה אס שלגה שיהא מדומק אומרה שומע תפלה הכרה שהיא מניח לא כ"ש אלא מש דבהדיא איתא התם דחזיר גבורות גשמים לשומע תפלה ולא פשכר ליהוי שהגמרא שלגו לא חשש לפרש משום הקל וחומר כדאיתא בירושלמי והא דקמי' לא חזיר גבורות גשמים מחזירין אותו איירי שלג חזיר כלל שומע תפלה והא לימא דהא דמסקנא מוקי האי מיימא זנוכר קודם שומע תפלה משום פירכא דשלגה וירושלמי קאמר היה עומד בטל והזכיר של גשם מחזירין אותו פי' בימות הקץ ופריך והא מניח בטל גבורות לא חזיר דכמיס להזכיר והכי פריך כי היכי דאס לא חזיר כלל מטל אינו עיכוז ואס היה רואה להזכיר מזכיר ה"י אס עומד בטל והזכיר של גשם אין לחוש דלא גרע מלא חזיר טל כלל ומשני דלא דמי ההוא דמקל ומלאי להוא דמלאי ולא מקל פי' מקלל כלומר אינו דומה כשעומד בטל והזכיר של גשם שהוא סימן קללה² למי שאינו מזכיר כלל לא טל ולא גשם שאינו מקלל ולא וכן הלכה למעשה שאס עומד בטל טל והזכיר של גשם דמחזירין אותו ולא חזיר משניהם כלל אין מחזירין אותו והכי קאמר בירושלמי קמי' גשס והזכיר זבל טל אין מחזירין אותו ופריך מהכא והתמיה או שלג חזיר גבורות גשמים מחזירין אותו ומשני הא דלדכר הא דלא (ו) אדכר הא דלא דלכר לא טל ולא מטר לכן מחזירין אותו הא דהזכיר הא טל ומטר ולא נהירא דפשיטא אס לא חזיר שיהא דאין מחזירין אותו ולא חזיר כלל פשיטא דמחזירין אותו אלא ודאי יש לפרש הא דלדכר טל הא דלא דלכר כלל לא טל ולא מטר לפיכך מחזירין אותו אבל אס חזיר טל חף בימות הגשמים אין מחזירין אותו לכן יש בני אדם שאומרים כל שנה טל מוחך שסך רגליים אס כן בימות הגשמים אס כחה מוריד הגשם אין מחזירין אותו: **מעשה** ולא חזירי של ראש חדש בעבודה חוזר לעבודה. ובהלכות גדולות פ' דוקא

מחזירין אותו מיהו אס לא עקר רגליו אינו נרץ לחזור לראש ולא לזכרת השנים עקר: **כמשו.** והיינו לשון קצב. חוק קצוב הוא עליו להמפלג וזכר אפי' לזכרת ימי חובתי (א) מי שאינו יונק לזכר לשאל זכריו: **לחדש** כה דכר. זבנקשמו והיינו לשון קצב כיום (ב) כן אמתול כן מחר: **דילמא מערינא.** שמה אטקטי ולא אדע למקום שהפסקתי: **שאינו מפלג עס דמומי חמה.** והיינו לשון קצב. מפלגו עליו חוק קצוב לזכרת ימי חובה ואינו מקפיד לחזר אחר שעת מנוה ועמ' רלון: **עס דמומי חמה.** מפלג יונק עס הכן החמה ומפלג המנחה עס שקיעת החמה: **ייראוך עס שמש.** זו תפלת יונק ו' ולפני יתה. זו מנחה: **לייטי נמערבא.** על מי שמתהה תפלת המנחה עד דמומי חמה שמה טורף לו השעה ע"י אונס ועבר הזמן: **כלל פרשט העבור וכו'.** כמו פרישת העבור: **אפי' נשעה שאסא מהמלא עליס עברה פאסה עונרה.** זו משמע זבל עיני פרישת העבור כגון עברה ז' צעברא: **יהוי כל לריכיס.** גליס לפיך לרחס עליהם: **אפי' נשעה שסס עונרים.** ולשון פרשת העבור שכן פורשין לעניניה: **עשה לזונך נשמים.** שאין שם חטא ואין לזונך עליהם אלא לעונן ועבור למחמוס על לזונך: **ופן.** להס ליראוך: **נחס רוח.** שלג יתעברג רוחס על ידי הצרכות כגון ע"י מות ולקטיס: **והטוב צנייך עשה.** אתה להס דווגמא זו מלינו זכר שפטיס (א) ויאמרו בני ישראל חטאנו עשה לנו (כטוב) נכלל טעון צנייך אף האילנו וגו': **שועס.** לשון גניחה יומר מתפלה: **ועתס קלרס.** ואינס יודעים לפרש לריכיס: **לא פרישא ולא חטטי.** לא חטעס שמתן הכסס אתה זא לדי טעול: **לא סרוי.** לא חטעכר ציין: **המלך טל רשות:** לשמך

א) שנת דף קח: ב) וקדושין לג: וסס תפלה א) תוספתא סיני ב) רש"י ד) וס' רש"י ע) מהדורא אהרן: ד) ועבר לא מל"ל ויהי עס בראש.

תורה אור השלם

1. ייראוך עס קשש ולפני יונק רוח דווריי: תהלים עב ה

הגהות הב"ח

(א) רש"י ד"ה כמשו וכו' יד' מומי סיי' וזכר כן ממחל הדור מי שאינו אומר בלשון תחנונים. מי שאינו: (ב) ד"ה תפלת קצב ברוסן כן: (ג) ד"ה ייראוך וכו' תפלת יונק ע"י ע"י פרישי ע"י לזונך ד' ט ע"י פרישי הא דלזכר וכו' דלא דלכר פרישי הא דלא חזיר לא טל ולא מטר לכן מחזירין אותו הא דארבר דהסיני:

הגהות הגר"א

[א] ב"י (רי"א) שם שומע עקר תפלה וספי מהיה פקיסתא דא"י רש"י פה"מ וכו' מתוספתא ל"ב לה: [ב] שם ד' מהפריה ר"ב והעבור צנייך שמה נקמת ר"ף ומה"ש וה"ש: [ג] שם מהפריה לזכר ר"ב ומחזירין צנייך לזכר: [ד] שם ותפלת זכרה כמשנה (יד) פה"מ: [ה] שם ועיני כל רואה ר"ב כי אהס שומע ט' טור:

מוסף רש"י

עם דמומי חמה. כספיא אדומה. חטמיס אפי' חלס מדי היה אדומה. וענינה סתון לנקיטה (שבת פ"ח). עם שישב עם ויתמהה (סו"ט) ולפני יתה. קודם אור היכה בעוד השמש לא שקטה (סו"ט).

מוסף תוספות

א. דכיון דיכול לאומרה בשומע תפלה למה מחזירין אותו לזכרת השנים זכרי' ג. לפי שהשנים סימן קללה בימות החמה. חס' מעינת ג. ד"ה עומד. ג. אלא עשכשו לא נזכר ונקי. מוקי' ג. דרשירי רבנו. חס' מה"ש.

ב"ר שאינו יבד' דומר תחנונים. פי' רי"ח דאס יכול לומר לשון תחנונים אפי' עליו כמשה היו תפלה מעליה דלא צעין אלא לשון תחנונים בלבד: והיכי

צנייך אכל זכור אינו חוזר מפני ששומעה מש"י מיהו נרץ לזכר מפי החון כל אומ' ואת של תפלה אפי' שהוא זקי דהא אכרינן בראש השנה (פ"ד דף ג'): כסס שמויא אס שאינו זקי כן מוליא בזקי ואע"ג דאכרינן הסס לא פטור רבן גמליאל אלא העס שצדוות משום דלמיס וטרידי אכל י טעה לא יש לומר היינו שלג התפלל כלל אכל היכא שהתפלל כבר לא חשנין ליה כאלו לא התפלל כלל וה"ה לכל דבר שמחזירין אותו אי הדך שמע ליה משלוחא לזכורה מראש ועד סוף נפיק והכך ר"מ פסק דוקא כחה להזכיר של ר"ח אכל שכה זכרה שומע מחזירין אותו ואינו ואלו בשמייעמו משליח זכור (ועי' חו"ס ר"י' לה: ד"ה קן): **א"כ"א דאמרי** אמר רב נחמן וכו'. רב אלפס פסק כהכא דלמי' דכרגיל לומר תחנונים ולא עקר רגליו אינו חוזר לראש ואס אינו רגיל גס כי לא עקר רגליו חוזר לראש ואס עקר גס כי רגיל לומר תחנונים כמו אלהי נזור לשוני חוזר לראש:

